
  
 

COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA 

 PROVINCIA DI FIRENZE  

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
N. 8 DEL 30.01.2017      
 
 
 
 

OGGETTO: attribuzione intestazione cappelle cimiteriali di recente 
costruzione – Comune di Tavarnelle V.P.. 

 
 
 
L'anno duemiladiciassette e questo giorno trenta del mese di gennaio, alle 
ore 16.00, nel Palazzo Comunale si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
All'appello nominale degli Assessori in carica risultano: 
 
 

 
1) BARONCELLI David   Sindaco   PRESENTE 
2) BARETTA Marina    Assessore  PRESENTE 
3) CASAMONTI Giulia    “   PRESENTE 
4) RUSTIONI Marco     “   PRESENTE 
5) VENTURINI Davide           “   PRESENTE 
 

 
PRESIEDE l'adunanza il Sindaco David Baroncelli con l'assistenza del 
Segretario Comunale Dott. Rocco Cassano, incaricato della redazione del 
presente verbale. 
 
ACCERTATA la legalità del numero degli intervenuti, si passa all'esame 
dell'oggetto sopra indicato, il cui verbale è letto, approvato e sottoscritto 
come segue: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA 

 PROVINCIA DI FIRENZE  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria, approvato dal 

Consiglio Comunale di Tavarnelle n.28 del 22.03.1983; 
Considerato come nel corso degli anni, dal 2009 ad oggi, sono state 

costruite dall’ Amministrazione Comunale di Tavarnelle Val di Pesa una 
serie di cappelle di loculi o ossari alle quali non è stata attribuita alcuna 
intestazione, se non una denominazione provvisoria per la loro 
individuazione all’interno del plesso cimiteriale; 

Considerata altresì la volontà di questa Amministrazione di 
provvedere all’intestazione delle succitate cappelle al fine di provvedere ad 
una loro migliore identificazione, che possa favorire sia gli operatori 
cimiteriali addetti alla tumulazione di salme e ceneri de defunti, che 
dell’Ufficio Segreteria, incaricato delle vendita di loculi ed ossari contenuti 
nelle suesposte cappelle; 

Ritenuto necessario provvedere in merito; 
 Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 dal Responsabile del Servizio Affari Generali, 
per quanto concerne la sola regolarità tecnica; 
 Dato atto che non si acquisisce il parere in ordine alla regolarità 
contabile in quanto il presente atto non comporta impegno di spesa, o 
diminuzione d'entrata; 
 
 Con votazione unanime, palese e favorevole, resa nelle forme di 
legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare le premesse suesposte quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 
 

2) di stabilire che, dalla data del presente atto, le seguenti cappelle di 
recente costruzione, sono rinominate come segue: 

 
CIMITERO BORGHETTO 
- Cappella Nuovi 2017: GIOVANNI PAOLO II; 
- Cappella Nuovi ’98 – Lato Mocale: S.CHIARA; 
- Cappella Nuovi 98 – Lato Marcialla: S.JACOPO; 
- Cappella Nuovi 98 – Ossari: SAN MICHELE; 
- Cappella Nuovi 2009: SAN GIOVANNI BATTISTA; 
CIMITERO PALAZZUOLO 
- Cappella Nuova: SANTI PIETRO E PAOLO; 
- Cappella lato Noce: SANTA CECILIA; 
- Cappella Lato Tavarnelle: SANTA LUCIA; 
 
CIMITERO SAMBUCA V.P. 
- Cappella Loculi parte nuova: SAN LAZZARO; 



  
 

COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA 

 PROVINCIA DI FIRENZE  

 
CIMITERO SAN DONATO IN POGGIO 
- Cappella Nuova (sinistra):SAN GIUSTO; 
- Cappella Nuova (destra): SANTI APOSTOLI; 
- Cappella Nuovi 2010 – ossari: SANTA SOFIA; 
 
CIMITERO BADIA A PASSIGNANO 
- Cappella Ossarietti 2004:SAN BENEDETTO; 
 
CIMITERO ROMITA 
-Cappella Nuovi 2015: SAN GIOVANNI GUALBERTO; 
 
 

3) di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 
n. 267 del 18.08.2000, per poter procedere in breve tempo alla 
predisposizione di eventuali targhette da affiggere a ciascuna 
cappella cimiteriale per facilitarne l’identificazione. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA 

 PROVINCIA DI FIRENZE  

DELIBERAZIONE N. 8/GC DEL 30.01.2017 
PARERE AI SENSI DELL'ART. 49, COMMA 1 DEL D.LGS. N. 267 DEL 
18.08.2000, IN MERITO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVENTE 
PER OGGETTO: 
 

Attribuzione intestazione cappelle cimiteriali di recente costruzione – 
Comune di Tavarnelle V.P.. 
*************************************************************************************** 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
Ufficio Segreteria 
 
Il sottoscritto, nella propria qualità di Responsabile del Servizio Affari 
Generali del Comune di Tavarnelle Val di Pesa; 
Vista la proposta di deliberazione in oggetto; 
Visto l'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  
 

E S P R I M E 
 
il proprio PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 
relativamente all'adozione della proposta di deliberazione in oggetto da parte 
dell'organo competente. 
Tavarnelle V.P., 27.01.2017 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                              AFFARI GENERALI 

                                            f.to Dott. Rocco Cassano 

*************************************************************************************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA 

 PROVINCIA DI FIRENZE  

 

IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to David Baroncelli   f.to Dott. Rocco Cassano 
 
*************************************************************************************** 

PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la Deliberazione 
viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Tavarnelle Val di Pesa in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Tavarnelle V.P.,10.02.2017 
     IL SEGRETARIO COMUNALE 
     f.to Dott. Rocco Cassano 

*************************************************************************************** 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

□ La presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data ______________ 

decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3 del 
D.Lgs. n. 267/2000. 
x La presente Deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Tavarnelle V.P., 30.01.2017                   
                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
        f.to Dott. Rocco Cassano 

*************************************************************************************** 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Io sottoscritto Segretario Comunale certifico che copia della presente 
Deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 
giorni consecutivi dal _____________ al ______________, ai sensi dell’art. 
124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e che contro di essa non sono state 
presentate opposizioni. 
 
Tavarnelle V.P., _______________  IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. Rocco Cassano 
 
*************************************************************************************** 

 


